

OBRA: **CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE SÃO GONÇALO**

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (71,31%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

| Código             | Descrição                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Coeficiente | Preço     | Total     |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----------|-----------|
| I8600              | ALMOXARIFE                                                                                                                                                                                                                                    | HxMÊS   | 0,50        | 4.965,16  | 2.482,58  |
| I8610              | COMPUTADOR                                                                                                                                                                                                                                    | UNxMÊS  | 1,00        | 170,00    | 170,00    |
| I8590              | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA                                                                                                                                                                                                              | HxMÊS   | 0,50        | 6.963,71  | 3.481,86  |
| I8583              | ENGENHEIRO PLENO                                                                                                                                                                                                                              | HxMÊS   | 0,10        | 25.381,61 | 2.538,16  |
| I10257             | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 C/FRANQUIA DE 4.000 PÁGINAS (EXCEDENTE = R\$ 0,05 CENTAVOS POR PÁGINA) 1.200 X 1.200 DPI; MEMÓRIA RAM 512 MB; CICLO MENSAL DE 80.000 PÁGINAS; INCLUI MANUTENÇÃO, SUPRIMENTOS E PEÇAS, EXCETO PAPEL | MÊS     | 1,00        | 200,00    | 200,00    |
| I10255             | PLANO DE TELEFONIA + INTERNET                                                                                                                                                                                                                 | MÊS     | 1,00        | 100,00    | 100,00    |
| I8588              | TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO                                                                                                                                                                                                              | HxMÊS   | 0,10        | 6.090,10  | 609,01    |
| I8617              | VIGIA                                                                                                                                                                                                                                         | HxMÊS   | 1,00        | 3.687,34  | 3.687,34  |
| TOTAL SIMPLES      |                                                                                                                                                                                                                                               |         |             |           | 13.268,95 |
| TOTAL PARA 3 MESES |                                                                                                                                                                                                                                               |         |             |           | 39.806,85 |
| FRAÇÃO DE 100%     |                                                                                                                                                                                                                                               |         |             |           | 398,07    |
| BDI: 22,76%        |                                                                                                                                                                                                                                               |         |             |           | 90,60     |
| TOTAL GERAL        |                                                                                                                                                                                                                                               |         |             |           | 488,67    |